

統一的な基準による 財務書類

平成 29 年度

I 連結貸借対照表	1
II 連結行政コスト計算書	2
III 連結純資産変動計算書	3
IV 連結資金収支計算書	4
V 注記	5

自 平成 29 年 4 月 1 日
至 平成 30 年 3 月 31 日

与謝野町

連結会計

連結行政コスト計算書

自 平成 29 年 4 月 1 日
至 平成 30 年 3 月 31 日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	20,584,997,302
業務費用	8,246,943,462
人件費	2,431,456,321
職員給与費	2,070,508,702
賞与等引当金繰入額	158,780,975
退職手当引当金繰入額	2,922,628
その他	199,244,016
物件費等	5,190,053,143
物件費	2,945,819,343
維持補修費	322,147,462
減価償却費	1,837,844,356
その他	84,241,982
その他の業務費用	625,433,998
支払利息	236,070,404
徴収不能引当金繰入額	10,426,782
その他	378,936,812
移転費用	12,338,053,840
補助金等	10,031,787,186
社会保障給付	1,384,541,232
他会計への繰出金	905,895,311
その他	15,830,111
経常収益	1,974,381,250
使用料及び手数料	846,543,324
その他	1,127,837,926
純経常行政コスト	18,610,616,052
臨時損失	200,923,052
災害復旧事業費	85,768,760
資産除売却損	1,434,220
投資損失引当金繰入額	
損失補償等引当金繰入額	
その他	113,720,072
臨時利益	2,430,700
資産売却益	1,688,740
その他	741,960
純行政コスト	18,809,108,404

連結純資産変動計算書

自 平成 29 年 4 月 1 日
至 平成 30 年 3 月 31 日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	23,659,854,484	40,408,626,557	△ 16,764,403,641	15,631,568
純行政コスト(△)	△ 18,809,108,404		△ 18,809,108,404	
財源	19,081,226,927		19,081,226,927	
税収等	12,969,389,850		12,969,389,850	
国県等補助金	6,111,837,077		6,111,837,077	
本年度差額	272,118,523		272,118,523	
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額				
無償所管換等	△ 1,047,460,868			
他団体出資等分の増加				7,979,788
他団体出資等分の減少				△ 3,351,099
比例連結割合変更に伴う差額	△ 125,334,411			
その他	△ 34,598,491			
本年度純資産変動額	△ 935,275,247	5,852,522,743	△ 6,792,426,679	4,628,689
本年度末純資産残高	22,724,579,237	46,261,149,300	△ 23,556,830,320	20,260,257

連結資金収支計算書

自 平成 29 年 4 月 1 日

至 平成 30 年 3 月 31 日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	18,573,586,356
業務費用支出	6,235,687,317
人件費支出	2,418,810,509
物件費等支出	3,237,533,276
支払利息支出	236,070,404
その他の支出	343,273,128
移転費用支出	12,337,899,039
補助金等支出	10,031,648,961
社会保障給付支出	1,384,524,656
他会計への繰出支出	905,895,311
その他の支出	15,830,111
業務収入	20,435,854,430
税込等収入	12,973,713,885
国県等補助金収入	5,530,329,847
使用料及び手数料収入	839,197,815
その他の収入	1,092,612,883
臨時支出	103,307,274
災害復旧事業費支出	99,618,760
その他の支出	3,688,514
臨時収入	
業務活動収支	1,758,960,800
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,126,725,190
公共施設等整備費支出	2,085,436,258
基金積立金支出	33,335,932
投資及び出資金支出	
貸付金支出	7,953,000
その他の支出	
投資活動収入	902,779,878
国県等補助金収入	591,255,030
基金取崩収入	277,331,425
貸付金元金回収収入	22,213,297
資産売却収入	11,980,126
その他の収入	
投資活動収支	△ 1,223,945,312
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,810,741,599
地方債等償還支出	1,810,496,683
その他の支出	244,916
財務活動収入	1,831,058,712
地方債等発行収入	1,831,058,712
その他の収入	
財務活動収支	20,317,113
本年度資金収支額	555,332,601
前年度末資金残高	1,442,310,159
比例連結割合変更に伴う差額	△ 5,652,955
本年度末資金残高	1,991,989,805
前年度末歳計外現金残高	25,123,612
本年度歳計外現金増減額	3,199,409
比例連結割合変更に伴う差額	△ 244,120
本年度末歳計外現金残高	28,078,901
本年度末現金預金残高	2,020,068,706